Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)
Администрация
Муниципального образования
«Поселок Алмазный»
Мирнинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Россия Федерацията
Саха  Республиката
Мииринэй оройуонун
«Алмазнай боhуолэгэ»
муниципальнай тэриллии
дьаhалтата

УУРААХ

№ 163 «14» ноября 2017 г.

О внесении изменений в положение о комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденное постановлением главы МО «Поселок Алмазный» от 28.08.2017г. № 135 «Об  утверждении положения о порядке создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  в которых проживают инвалиды,  на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановляю:
0. Внести изменения в положение о комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденное постановлением главы МО «Поселок Алмазный» от 28.08.2017г. г. № 135 «Об утверждении положения о порядке создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  в которых проживают инвалиды,  на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»:
1.1. Пункт 4.5. положения изложить в следующей редакции:
«4.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением, члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению Комиссии.»
1.2. Члена Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов Тетрину Татьяну Евгеньевну зменить членом Комиссии Хлебодаровой Ириной Борисовной – председателем Общества инвалидов города Мирного.
0. Специалисту администрации МО «Поселок Алмазный» разместить настоящее постановление на официальном сайте  МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф).
0. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы МО «Поселок Алмазный»                                      М.А.Короваева